**Zd** evidētia qdē notande sunt qntu' regule quas  
ponit Scot. 4°. **Prima** qz qnticuz po  
nit allqd corp' in diuersis locis quecumqz accētia insunt  
sibi que p'cedit vbi eētialr sibi insunt vbi cumqz ponit: qz  
variatio posteriori: nō est necessariū qz variet p'rius s'z ecō  
tra. **Scđa** regula qz quecumqz forme posteriores vbi in  
sunt sibi in vno loco nō cōueniūt sibi in alio sicut dextrū &  
sinistru'. cōsequēt ipsuz vbi: naz b'z impossibile fit eidem  
meise p'natire opposita f'm idēz: b'z tñ f'm altud. & aliud  
p'at inesse eadez simul. **Tertia** regula qz qnticuz aliud  
corp' est in diuersis locis. sicut est ap'natū inutari in  
quolibet loco. sicut si esset in vno tantū a quoq'z agente  
im'primit sibi aliqd absolutu'. **Quarta** regula qnticuz  
aliqd corp' est in diuersis locis sic est ap'natū natuz agere in  
quolibet illoz sicut si esset in vno tantū rō istaz dñaz regu  
larū est qz ad actionē & passionē sufficiūt actiuz & passiuz  
sufficienter p'portionata ad agenduz & patienduz cuz de  
bita applicatōe.

**H18** p'missis dicitur due cōclusiones qz de potētia na  
turali nullū corporu nālē p'ot simul esse in diuer  
sis locis p'ba: qz eadez rōne. nālē posset cē in infinitis locis  
actu simul p3 p'na per illam regulā qnticuz aliqd est de se  
in determinatia ad vnu eiusdem rōne si fieret ad pl' eiusdem  
rōnis eadez rōne ad infinita. sequit' ligit qz si darent infinita  
loca eiusdez rōnis qz in omnibus illis simul & actiuz posset  
nālē in illis fieri cōsequēt est manifeste falsum. **Se**  
cunda cōclusio qz per diuinaz potentiaz hoc potest fieri qz

Tet. 2.28

non includit contradictionem ut patebit in soliendo dubia.  
¶ Tercerae euz vnitate prioris stat plitas posterorum sine  
contradictione. nam multiplicantur in diversis locis non multiplicata  
ratione specifica et ipsa remanente una sed locabile est pri  
loco. quod facit dittare latera plenaria et causat ipsum maxime  
si corpus locans fuerit corpus fluviale et locabile solidum.  
ergo poterunt loca multiplicari non multiplicato locato.

**Sed** hic sunt multe difficultates. prima id est ad se non  
poterit referri relationibus oppositis quod sequitur da  
ta ista exclusione ista maior per quod omnia opposita infe  
runt contradictionem per Aristotelem in post predicationis et etiam  
quia sursum et deo: sunt correlativa et id est superius  
et inferius et sic de aliis differentiis loci. Secunda quia tunc  
contraria essent in eodem sit ut puta propinquitas et distantia  
et id est sibi propinquum et distans et eodem modo idem mo  
uebitur motibus contrariis ex quo potest actu habere ubi sur  
sum et deo: et similitudinem privationis opposita. scilicet moueri in  
vno et quiescere in alio. Quinta quod eadem aqua poterit  
hic calidieri et rome erit frigida. Sexta quod idem dabatur  
comedere et rome famescere. Septima quod idem in uno  
loco comedet bonum cibum et in alio malum. et haec idem est fa  
num et error. Octaua quod tunc in uno loco unum est bene  
nutritus et in alio interficitur.

**Ad** primum concedit malorum et negat minorum. nam non invenit  
nisi idem referri ad sensum relationibus oppositis non  
respectu eiusdem fundamenti sed diversorum fundamentorum sur  
sum. n. et deo: sunt relationes que erunt in casu dato in  
eodem corpore sed fundamenta in diversis ubi existentibus  
in eodem locato. Ad secundum dicit quod contraria eadem simul non  
insunt enim idem sed sunt aliud et aliud quod in duobus ubi sun  
dantur sicut similitudo et dissimilitudo simul insunt idem solum re  
lato ad ignem cui est similitudo sol enim lucidus et dissimilitudo enim car  
bunitate. Ad tertium quod sunt in uno ubi potest moueri et in aliud  
quiescere tunc dicit quod non habet similitudinem alicuius illorum  
ubi quod est in diversis locis sed ut in tali ubi carceretur op  
posito quod habet ibi. unde non sequitur monachus igitur non quie  
scit. quiescit ergo non monachus. ergo simili monachus et non moue  
tur quiescit et non quiescit sed est fallacia. sequitur nec etiam se  
quit mouere in tali. ubi ergo in illo non quiescit sicut per de  
celo quod mouetur motu circulari et eum hoc simili quiescit  
multis aliis quietibus non oppositis motus quo mouet se  
bene sequitur mouere in tali. ubi ergo in illo non quiescit gene  
opposita motus quo mouet se dicit de quiete. Ad quartum  
dicit quod huiusmodi seruatur sicut in diversis ubi a quo vno incipit  
unum motus contrarius et ab altero. alter ita et a contrario ter  
minatur et quod venis de rome gratia exempli acquiris ubi  
media: sed qui venis ad ultimum perduis acquisita in medio. et  
remanet mobile sub ubi a quo incipit contrario motus et co  
ceditur quod illi duo motus contrarios erunt deinde dato quod inter  
alia duo ubi sint illi motus contrarios adequate. Ad quintum di  
citur quod aqua illa rome crux calida: quod caliditas est forma ab  
soluta et quod absolute acquiritur in uno loco inest eidem in  
quotlibet loco: quod absolute procedit essentialiter ubi. Ad illud  
de nutritione dicit quod si similius cibi in ventre est posterior  
ubi. vnde hic intrabit cibus est quod hic summa est rome et rome  
non habebit eum inuenire sed satietas que est effectus absolu  
tus erit vitrobius sicut ipsi in cruce habebat ferrum in latere  
in cruce existens non aut in pesside si ubi in cena domini fuisse  
reservatus sed vitrobius fuisse dolor: quod dolor est forma ab  
soluta. Ad sextum dicit quod ita facient illi duo cibi in diversis  
locis sicut si sumerentur in eodem loco. scilicet si malum supponeret  
et egrotare ficeret. si autem cibus bonus supponeret indu  
ceret sanitatem et ita in diversis locis erit. Ad septimum dicit quod  
si morieretur in uno loco et in alio: quod vita et mors dicitur forma  
absoluta vel privativa et quod taliter est in uno loco et in quo  
libet sed non sequitur vulneratio habere. ergo et ibi quod vulneratio  
dicit divisionem continuum que est respectus sequens ubi et quod  
continuum est forma procedens ubi ideo si dividideret in uno  
in alio loco non dividet sed remanebit continua.

**Sed** aliud remanent difficultates aliquae. Prima  
de ligno quia detur quod sit in diversis locis et in  
vno. unus artifex vellet eum quadrare. et alter artifex vellet

enim si alio triangulare. Dicit quod poterit illo artificum in  
ducit formam quas intendit et contingit sicut si esset in eodem  
loco. Alius difficultas est quod una scintilla multiplicata per  
totum mundum ardebit ipsius dato quod passa sunt equaliter dis  
posita. Dicit quod sicut si ista scintilla esset in centro mundi si  
cui habitum est supra in tertia ratione de infinito nesciunt  
retur ceteris partibus sic talis scintilla vel combureret vel  
dicatur cedendo totum ex illo dato. Alius difficultas quia  
tunc eadem materia simul habebit diversas formas opera  
rias ut si ponatur quod unus panis a multis hominibus simul  
comedatur et virtus eius transmutabitur in se. Dicit quod habens fortiorē stomachū contacteret illum in se et alter nihil.  
Ultima difficultas: quia tunc deus posset facere de uno  
homine unum exercitus et similiter et ceterum. Credet et dicit quod  
quod ille homo non posset extrahere ensim dato quod haberet:  
quod tunc agens naturale trahere et idem corpus supple ensim  
ad diversa loca uno dicunt quod non posset se mouere nec fa  
cere aliquem effectum corporalem quod induxit meadow est ei  
impossibile. Alii dicunt quod sic: quod extractio ensis sequitur  
ubi et non sequitur quod vobis fiat talis euaginatio.

**Ad** argumenta in principio dicit negando maiores quia  
individuum non potest trahire de genere uno in quo  
sit per se ad aliud in quo possit esse per se corpus aut trahit  
de uno loco per se ad aliud per se. Ad secundum dicitur  
quod sunt adequata sunt quantitate prima quod unum est  
et reliqui sed non sunt quantitate discretaz: quia locus unus  
habet tantum unum locatum et illud locatum non tantum unum  
locum sed duo habet. Ad tertium dicit quod idem non separa  
tur a seipso sed corpus illud tunc non est in uno loco separato  
ab alio. Cetera quia quecumque sunt localiter simili gerunt  
est localiter cum uno est localiter cum alio: et tunc si aliquis sit  
in aere et aqua simul tunc et superficies aeris et aque crutur si  
mul. Confirmatur per illas regulas. quecumque vni et eidem  
sunt eadem: et inter se sunt eadem quod videtur tenere in locis si  
cuit in ordine formaliter et ceterum. Ad primum dicitur quod assumptum  
est falsum quando illud tertium est illimitatum ab aliquibus  
non oportet ex talis indifferentiista se esse sibi plueta sicut  
eternitati coextiterint beatus franciscus. et ex hoc non sequitur quod  
coextiterint simili. Similiter divinitati in triduo fuit vni  
tua anima et corpus non tam inter se: quod non fuisse mortuus  
propter articulatum fidei et est quod illud tertium cui edicuntur est illimitatum.  
similiter dicitur de loco tu es presentes deo hic et plato est  
eisdem presentes. Igitur ambo estis inuisi presentes. sicut  
in proposito illud corpus est illimitatum ad illa duo loca. Ad  
regula quecumque vni et ceterum dicit quod non tenet per habitudinem  
ad intrinsecum modificationem. non enim sequitur se. et plato  
sunt idem realiter in homine igitur inter se. similiter homo et  
se. sunt idem risibilis. sed modo ergo inter se. similiter  
genus et species insunt in primo modo speciei et tanquam presentes. ergo iter  
se nec tenet per habitudinem ad extrinsecum sicut si diceret albe  
do et dulcedo in lacte sunt in codice subiecto. igitur vnum in alio sic  
in proposito sicut si diceret sunt presentes illa loca eidem corpori. ergo  
iter se. sed regula tenet absolute sine talibus modificationibus. et per habitudinem ad extrinsecum. Ad ultimum dicit quod ro  
tis est successiva sed non loci est permanens. Notandum quod illa rotis  
de respectibus intrinsecis adiunctis et si per plures actus esse  
in codice subiecto ut dictum fuit de soliditate ergo et plato ubi  
est sunt respectus extrinsecis adiunctives: ideo dicit quod illa rotis  
sunt presentes et dialectica et non demonstrativa. **Q. 7.**

**Erum** per divinam potentiam possit fieri  
per vno corpus existente in uno lo  
co ptes eius sunt alibi separate ab inservienti et a toto  
actu et in diversis locis quod non: quod tunc omnia cetera  
inseruntur simul. nam quelibet talis pars est plueta  
quod tunc constituitur ex eis in uno loco et alibi cetera separentur et  
opposita propter inferius oppositum huiusmodi per aristotelem post punitum. In  
huius arguitur quod pote potest separari a posteriori licet non ecdiuerso.  
**Hic** ponuntur due conclusiones: primum quod per distinctionem potentiam aliquod  
corpus potest habere aliquam formam absolutam in uno loco puta al  
bedine et non in alio et sic esse alibi in uno et non in alio probat  
qua magis sequitur leges subiecti formam illam inservientem.

materie q̄q̄ min̄ta īmersa sed relatiōes sunt magis īmersa q: separari nō p̄t a substantia s̄ bñ forma ab soluta: tamen aliquid p̄nentur in uno loco & nō in alio: vt p̄z de illis que sequuntur vbi ligatur magis hoc poterit cē de formis ab solutis q: sunt min̄ īmersa materie & hoc p̄ diuinā potētiā.

**Scđa** p̄ celo q̄ per eāndē potentia poterit cē alijs homo in uno loco formis substancialib⁹ eius & corpore existib⁹ separati acti i diversis locis circumscrip̄tive loquēdo de extēs aut diffinitiōe ppter aīaz itellectuā. p̄z q: partes sunt priorēs toto eāntialib⁹: t̄ p̄ius p̄t multiplicari nō mul tiplicato posteriori h̄z nō ecōtra. nam aīal p̄t cē alicubi vbi nō sit homo: t̄ homo vbi nō erit for. h̄z nō ecōtra ergo.

**Correlatiūm** qd̄ idē p̄t fieri de p̄tib⁹ q̄ntitatib⁹ ibi h̄cā d̄cs pres suas eāntiales & q̄ntitatib⁹ t̄ tñ caput ei⁹. p̄ct⁹ s̄nt alibi in diversis locis separati ab inuicē & a toto per diuinā potētiā. **Scđm** correlatiūm q̄ corp⁹ ei⁹ aut materia p̄na in uno loco erit aīata in alio nō. h̄z erit simpliciāta q̄nus nō vt ibi. **C** Tertiū cor:relatiūm q̄ aliquid corp⁹ eāntiale p̄t p̄ eāndē potentia else in aliquo lēco diffinitiōe h̄z nō circumscrip̄tivo p̄tib⁹ ei⁹ q̄ntitatib⁹ nō eritib⁹. ibidez p̄z q: diuinā virtute p̄fici separi oīa accētia absoluēta & rea liter distincta posterioria nālī hoīe ab hoīe sicut in sacramēto altaris & remanebit h̄z q̄ntū ad d̄cs partes eius q̄ntitatib⁹ & eāntiales h̄z nō q̄ntitatib⁹ & sic non h̄bēt caput nec p̄ct⁹ & sic de alijs. Nam caput aut p̄ct⁹ s̄nt mēbra officia plurib⁹ opatiōib⁹ vīte deserūtia & p̄ernū debitas q̄ntitatib⁹ & figuraz & multa talia & in casu dato ille h̄z p̄t nō erit nec alijs nec aliqua homo formalib⁹ h̄z bene funda mentāliter: q: ista p̄cērūt figurā in asculinā vel sciminiā & eius eīs erit mathematicū & nō naturale q: separ̄t̄ eset ab omni motu & mā sensibili ac etiā q̄litate sensibili & cōcedit q̄ pro illo esse virtute p̄pria nō p̄t intelligere sed bñ vītē diuinā: estō etiā q̄ fantasmatā remālerint in memoria ex policiā extēsione p̄pria sicut ponit in illo hoīe. ratio est q: fantasmatā nō sunt apta nata īmutare itellectū possibilem: nūt ut q̄nta sicut color nō posset mouere visuz si nō eīt extensus p̄z nā coloris est rō monēd̄ visuz & q̄ntitas est cōdimū necessario erigita. ita dicat de fantasmatibus. sūt de alijs opatiōib⁹ alioz sensuī quo: sicutqz taz interioz q̄ extēs: & p̄t̄ p̄cedit q̄ tot⁹ erit in puncto. differēt̄ tñ aīa & corp⁹: q: corp⁹ cē extēsible aīa itellectuā nō & tot partes adhuc h̄beret h̄z nō tātas q̄t h̄bēt ante separationes q̄ntitatib⁹. vñ remaneret ibi q̄ntitas discreta trāscēdēt & non q̄ntitas. p̄tinua: q: idēz numer⁹ mathematic⁹ partiu h̄z nō p̄dica mentalis: q: talis est inſtitudo q̄ntoz actu ab inuicē diuisioz & fin̄ istud esse in p̄dicamēto substantie q̄ntū ad merā sub stantia h̄z quo ad potētiā aīc̄ remaneret in scđa spē q̄litatis. **C** Si dicat q̄ adhuc remanebit vñio p̄tū que est relatio cu sic p̄tior: p̄posito & intrīsca & sit talis h̄z erit aggregatu p̄z accēs & nō p̄ se in p̄dicamēto ēt seclusis oīib⁹ accidētibus posteriorib⁹ & exāta ei⁹. Dicit q̄ non oē p̄t̄ p̄tinet ad qdditatem sicut p̄z de cāis extrīsēciis h̄z solū p̄z intrīsēciū. Et voco h̄c intrīsēciū solū ilū qd̄ p̄tinet ad primū modū dicēdi p̄ se. Et isto mō posset dici qd̄ talis vñio est extrīsēca. Et enīz dispō ucessario exigita ad qdditatem sicut al teratio p̄pria & app̄oximatio actiū ad passiū respectū actōis & passiōis: h̄z nō ē qdditas nec pars qdditatis h̄z dispō ne cessaria p̄t̄ ad hoc. vt cōponat qdditatem. Alia difficultas si de⁹ p̄t̄ facere qd̄ idē corp⁹ cē vbiqz dicit q̄ sic p̄ regu lam in p̄cedēti q̄one adductā q̄ntūqz aliquid est de se inde terminatū ad vñū. sit indeterminatū ad plura eiusdē rōnis & ad infinita vt p̄z de nā specifica hoīs que ad infinita in infinitū supposita est ideterminata. **C** Alia difficultas qd̄ ē dif ficiū aut duo corpora ēē simul aut vñuz cē in diversis locis. Dicit qd̄ doctor q̄ idē corp⁹ cē in diversis locis: qz magis repugnat ymaginatiōe & rōni nālī: nāz plura icōueniētia sequunt ad hoc h̄z ad diuersa corpora cē in eōdez loco vt patuit supria.